12,949,471,890.49   - -  - 12,949,471,890.49   _________________ ________________ ________________ ________________ ________________   _________________ ________________ ________________ ________________ ________________

于2013年12月31日

  1年以内 1-2年 2-5年 5年以上 合计

应付账款  3,799,208,490.57 - - - 3,799,208,490.57

应付利息  65,658,541.83 - - - 65,658,541.83

应付股利  186,978,182.60 - - - 186,978,182.60

其他应付款 6,502,020,329.53 - - - 6,502,020,329.53

应付票据  416,600,000.00 - - - 416,600,000.00

银行借款  826,435,112.92   219,427,628.49  132,000,000.00 - 1,177,862,741.41   _________________ ________________ ________________ ________________ ________________

  11,796,900,657.45  219,427,628.49 132,000,000.00 -  12,148,328,285.94   _________________ ________________ ________________ ________________ ________________   _________________ ________________ ________________ ________________ ________________

 市场风险

 利率风险

 水泥业务板块面临的市场利率变动的风险主要与水泥业务板块以浮动利率计息的长期负债相关。水泥

业务板块通过维持适当的固定利率债务与浮动利率债务组合以管理利息成本。

 下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，将

对净损益(通过对浮动利率借款的影响)和其他综合收益的税后净额产生的影响。

北京金隅股份有限公司

水泥业务板块

模拟财务报表附注(续)

2016年3月31日、2015年12月31日、2014年12月31日及2013年12月31日

人民币元

116

八、 与金融工具相关的风险(续)

2. 金融工具风险(续)

市场风险(续)

 利率风险(续)

截至2016年3月31日三个月期间

   其他综合收益 股东权益

 基点 净损益 的税后净额 合计

 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币 利率增加1% (64,787,659.74) - (64,787,659.74)

2015年

   其他综合收益 股东权益

 基点 净损益 的税后净额 合计

 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币 利率增加1% (69,080,451.75) - (69,080,451.75)

2014年

   其他综合收益 股东权益

 基点 净损益 的税后净额 合计

 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币 利率增加1% (62,990,486.83)  - (62,990,486.83)

2013年

   其他综合收益 股东权益

 基点 净损益 的税后净额 合计

 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少) 增加/(减少)

人民币 利率增加1% (60,442,418.01) - (60,442,418.01)

北京金隅股份有限公司

水泥业务板块

模拟财务报表附注(续)

2016年3月31日、2015年12月31日、2014年12月31日及2013年12月31日

人民币元

117

九、 公允价值的披露

 公允价值估值

以公允价值披露的资产和负债

管理层已经评估了货币资金、应收票据、应收账款、其他应收款、短期借款、应付票据、应付账款、

应付利息、应付股利、其他应付款和一年内到期的非流动负债等短期金融资产和金融负债，因剩余期

限不长，公允价值与账面价值相若。

财务团队由财务经理领导，负责制定金融工具公允价值计量的政策和程序。财务团队直接向财务总监

和审计委员会报告。每个资产负债表日，财务团队分析金融工具价值变动，确定估值适用的主要输入

值，估值须经财务总监审核批准。出于中期和年度财务报表目的，财务团队每年两次与审计委员会讨

论估值流程和结果。

金融资产和金融负债的公允价值，以在公平交易中，熟悉情况的交易双方自愿进行资产交换或者债务

清偿的金额确定，而不是被迫出售或清算情况下的金额。以下方法和假设用于估计公允价值。

长期借款和应付债券，采用未来现金流量折现法确定公允价值，以有相似合同条款、信用风险和剩余

期限的其他金融工具的市场收益率作为折现率，其公允价值与其账面价值相若。每个资产负债表日，